MAVIG Leadfree - die Erganzung zum Standard-Blei- und Nova
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Priifschein zur Bleigleichwertbestimmung liegt vor und kann bei Bedarf zur

Verfligung gestellt werden.

Bleifrei

Schadstofffrei

Gewohnte
Qualitats-
standards

» Keine Fluoreszenzstrahlung dank patentiertem, zweilagigem Aufbau
« Bleigleichwert entspricht dem Standard nach IEC 61331-1:2014 / DIN EN 61331-1:2016
« Fiir den Rontgenrohrenspannungsbereich 50-110 kV freigegeben
« Flachengewicht unter dem bewé&hrten Novalite®-Material
« Ideal fiir Arbeitspldtze mit langen Tragezeiten der Schutzkleidung
« Erfiillung grundlegender arbeitsphysiologischer Anforderungen
(wie Geschmeidigkeit, Haltbarkeit, Gewichtsoptimierung etc.)

« Toxisch unbedenklich

Schutzgrade und Flachengewichte der MAVIG-Strahlenschutz-Innenmaterialien

Standard-Blei
Standard-Blei
Standard-Blei

Novalite 0,25
Novalite 0,35
Novalite 0,50

Leadfree
Leadfree

Leadfree
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3,30 kg/m?
4,60 kg/m?
6,60 kg/m?

3,00 kg/m?
4,30 kg/m?
6,00 kg/m?

2,95 kg/m?

4,18 kg/m?
5,89 kg/m?

0,25 mmPb
0,35 mmPb
0,50 mmPb

0,25 mmPb
0,35 mmPb
0,50 mmPb

0,25 mmPb
0,35 mmPb
0,50 mmPb

99 %
>99 %
>99 %

99 %
>99 %
>99 %

99 %

> 99 %
> 99 %

96 % 91 %
98 % 95 %
99 % 97 %
96 % 92 %
98 % 95 %
99 % 97 %
96 % 91 %
98 % 94 %
99 % 97 %

87 % 80 %
92 % 87 %
95 % 92 %

87 % =
91 % =
95 % =
85 % =
92 % =
95 % =
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